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Статья 16.2. Порядок определения
платежной базы для исчисления платы за
негативное воздействие на окружающую
среду
(дополнена Федеральным законом от 21.07.2014 № 219-ФЗ)

1. Платежной базой для исчисления платы за негативное воздействие на окружающую
среду  является  объем  или  масса  выбросов  загрязняющих  веществ,  сбросов
загрязняющих  веществ  либо  объем  или  масса  размещенных  в  отчетном  периоде
отходов производства и потребления (далее - платежная база).

2. Платежная база определяется лицами, обязанными вносить плату, самостоятельно
на основе данных производственного экологического контроля.

3.  Платежная  база  определяется  лицами,  обязанными  вносить  плату,  для  каждого
стационарного  источника,  фактически  использовавшегося  в  отчетный  период,  в
отношении каждого загрязняющего вещества, включенного в перечень загрязняющих
веществ, класса опасности отходов производства и потребления.

4.  При  определении  платежной  базы  учитываются  объем  и  (или)  масса  выбросов
загрязняющих  веществ,  сбросов  загрязняющих  веществ  в  пределах  нормативов
допустимых  выбросов,  нормативов  допустимых  сбросов,  временно  разрешенных
выбросов, временно разрешенных сбросов, превышающие такие нормативы, выбросы
и сбросы (включая аварийные), а также учитываются лимиты на размещение отходов
производства и потребления и их превышение.

5.  Информация  о  платежной  базе  представляется  за  отчетный  период  лицами,
обязанными вносить плату, администратору доходов бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации в составе декларации о плате за негативное воздействие на
окружающую среду.

6. Признан утратившим силу с 1 января 2016 года Федеральным законом от 29.12.2015 №
404-ФЗ.
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